
  

 1 

 
Ing. Josef Hnídek 
vedoucí kanceláře vrchního ředitele  
sekce informačních a komunikačních technologií  
nám. Hrdinů 1634/3 
140 Praha 4 
 

Praha 2. ledna 2025 
Č. j. MV-191053-2/IKT-2024 
Přílohy: 8/el. 

 

Vážený pane XXXXXXXXX, 

dne 19. prosince 2024 obdržela kancelář vrchního ředitele sekce informačních 
a komunikačních technologií Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, týkající se fungování Rady vlády pro informační společnost 
v období 2019-2021.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se agenda související s působností Rady vlády pro 
informační společnost postupem času spolu s věcně příslušnými útvary přesouvala – 
nejprve na nově vzniklý úřad - Digitální a informační agenturu (v rámci odboru 
eGovernmentu, který zastával funkci sekretariátu Rady vlády pro informační 
společnost), a posléze z Digitální a informační agentury pod Úřad vlády České 
republiky, oslovili jsme ve věci Vaší žádosti oba zmiňované úřady.   

Z obdržených informací vyplývá, že celistvými informacemi ani jeden z těchto úřadů 
bohužel nedisponuje. Vedení zápisů bylo na dobrovolném rozhodnutí jednotlivých 
vedoucích pracovních skupin, takže v některých případech ani nevznikaly a byl 
pouze zasílán report o činnosti skupin za uplynulý rok v rámci výročních zpráv, 
na které Vám zasílám odkaz: 
 
https://mv.gov.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-
spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d 
 
Tyto však neobsahují konkrétní zápisy z jednotlivých jednání a jmenný seznam 
členů. 
 
V příloze pak zasílám veškeré sekretariátem Rady vlády pro informační společnost 
poskytnuté dokumenty.  
 

*MVCRX08AFSTD* 
MVCRX08AFSTD 
prvotní identifikátor 

 

https://mv.gov.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d
https://mv.gov.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d


  

 2 

K informacím o Pracovní skupině pro architekturu je možné odkázat na 
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace, kde je uveden seznam členů i archiv 
zápisů z jednání. 
 
V případě Vašich dalších dotazů doporučuji obracet se přímo na Radu vlády pro 
informační společnost, která je jakožto stálý řídící, poradní, iniciační a koordinační 
orgán vlády pro oblast rozvoje digitálních služeb ve veřejné správě a pro oblast 
eGovernmentu podřízena Úřadu vlády České republiky, a byla do její působnosti 
z Ministerstva vnitra převedena veškerá související agenda.   
 
 
 
S pozdravem 

Ing. Josef Hnídek 
vedoucí kanceláře 

 
 
 
Vážený pan 
XXXXXX XXXXXXXXX 
XXX XX  XXXXXXXX XXX 

ID datové schránky: XXXXXXX 
e-mail: XXXXXX@email.cz 
 
 

https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace
mailto:XXXXXX@email.cz

